Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Parintins
Rua Herberth de Azevedo, 985 / Santa Clara – Parintins/Am – CEP: 69151-160
E-mail: semsajuridico@parintins.am.gov.br | Contato: (92) 99349-3216

2º RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº

001/2025

Credenciamento de Pessoa Jurídicas para prestação de
serviços médicos, para atender às necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do município de Parintins, em caráter
complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS)
abrangendo a zona urbana e rural.

Pelo presente instrumento a Comissão nomeada pela Portaria nº074/2025 – GSEMSA,

responsável pela análise e avaliação da documentação apresentada pelos interessados em

se credenciar como prestadores de serviços de saúde junto ao Município de Parintins,

Estado do Amazonas, visando eventual contratação, torna público o resultado da avaliação

realizada e declara habilitadas as Pessoas Jurídicas que constam na lista em anexo. Ato

contínuo, a referida Comissão convoca os habilitados, por seus representantes legais, para

assinatura de Termo de Credenciamento dentro do prazo de 05 dias, contados da

publicação deste. Salienta-se que os habilitados devem comparecer, para o ato de

assinatura, no horário comercial (08 às 12 e 14 às 17h), na Assessoria Jurídica da

Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) Parintins, localizada na Rua Herberth de Azevedo,

nº 985 – Santa Clara.

Parintins, 7 de março de 2025.

________________________________
GERSON OLIVEIRA RODRIGUES

Assessor Jurídico/SEMSA
Membro

________________________________
KENNED DE SOUZA BRANDÃO

Administrador Ass.ªJurídica/SEMSA
Membro

________________________________
VITOR HUGO BELÉM DA COSTA

Aux. Administrativo Ass.ª
Jurídica/SEMSA

Membro

________________________________
JOSÉ CARLOS FONSECA BARBOSA

Aux. Administrativo Ass.ª
Jurídica/SEMSA

Membro

Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Parintins
Rua Herberth de Azevedo, 985 / Santa Clara – Parintins/Am – CEP: 69151-160
E-mail: semsajuridico@parintins.am.gov.br | Contato: (92) 99349-3216

ANEXO – RELAÇÃO DE INTERESSADOS DECLARADO HABILITADOS E

CONVOCADOS PARA ASSINATURA DE TERMO DE CREDENCIAMENTO EDITAL Nº
001/2025.

ORD. NOME CNPJ
ÁREA

PROFISSIONAL

1 M E U MARTINS 59.641.073/0001-05 Pediatra

2 KARINA GOMES DOS SANTOS 57.642.656/0001-25 Generalista

3 M N DE S PESSOA 27.092.019/0001-61 Pediatra

4 AMN SERVICOS MEDICOS LTDA 35.725.047/0001-05 Generalista

5 GRB Servicos Medicos LTDA 49.209.206/0001-15 Generalista

6 F K CAVALCANTE HETTA 55.571.148/0001-78 Generalista

7 G PINHEIRO DE SOUZA 45.174.590/0001-07 Generalista

8 P S V SARRAZIN 27.158.199/0001-37 Pediatra

9 ARUMIS MARTINEZ HORRUTINER 36.550.399/0001-21 Generalista

10 GIULIA FARIAS PONTES 29.497.121/0001-72 Generalista

11 SABRINE PANTOJA NOGUEIRA 48.886.764/0001-52 Generalista

12 R RUBEN C MOLLENEDO LTDA 29.953.313/0001-46 Cirurgião Geral

	Pelo presente instrumento a Comissão nomeada pela Portaria nº074/2025 – GSEMSA, responsável pela análise e avaliação da documentação apresentada pelos interessados em se credenciar como prestadores de serviços de saúde junto ao Município de Parintins,...